possumus , liberlaleni, immunilalern et

iurisdiclionem ecclesiasticam a perni-

oiosis einsmodi conalibus illacsam lucri

et conservare , necnon animarum peri-

eulis
,
quanluin nobis ex allo concedi-

tur , oecurrerc cupienles , omniumquc

ci singulorum, quae in praemissis, seu

coruni occasione, quovis modo acla el

gesta l'uerunl, seriem , causam el cir-

cumstanlias, eliam aggravanles, necnon

lam praefaloruin
,
quam allerius cuius-

cumqnc scnalus , magislralus , iudicis
,

ministri , officialis , nolarii , scribae, ci

alinrum qnaninivispersonarum in eisdeni

praemissis quomodolibet culpabiliuni
,

qualilales, dignitates, nomina el cogno-

mina , aliave quaecumque eliam speci-

ficam ac individuam menlioncm el ex-

prcssioncm requirenlia, praesenlibus pio

piene ci sufficicnler cxprcssis el cxacic

specillcalis babenles, molu proprio, ac

excerlà scientià el maUirà deliberalione

nostiis, deque aposlolicae poteslalis ple-

nitudine, ediclum praeinserlum, ac quae-

cumque in eo conlenta, cum omnibus el

singulis inde scculis el forsan quando-

cumque seculuris, nulla, iirila, invalida,

iniusla , reprobala, damnata, inania, el

a non liabenlibus potcslalcm Icmcre et

damnabililcr allentala ac de facto prac-

sumpla, nulliusque loboris el moinenli

ve! edicaciae esse el ab inilio fuissc

ac perpetuo fore, nemineinque ad ilio-

rum observantiam teneri, imo nec illa

a quoquam observari posse vel poluisse,

adeoque ncque ulUun slalnm facerc vel

fecissc , sed
,

pei inde ac si nunquam

eiiiaiiasseiit, nec lacta luisseiil, jiio non

cxtantiiius ci non factis prrpeluo ilidem

babeli dcbcre, tenore praesenlium de-

claramus. El nihilominus, ad maiorem
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et abundalioreiii caulelaii], ci qiialenus

opus sii, illa omnia et singiila, proiit

eliam quaecnnirnic alia iiraiMnis?onini

occasione in praciiidiciitm lilieilalis, im-

miiniialis et iiirisdictionis ecclesiaslicae

qiiovis modo emanala, edita ,
acla, ge-

sta et perpetrata, cum omnibus pariler

inde seciitis et quandocumqne seciituris,

lianim serie damnamiis , reprobamiis
,

rcvocamus , cassamus , irritamns , an-

nullainiis et abolenuis , virihnsqiie et

eflectii peniliis et oinnino vacuamns
,

ac prò damnati^, reprobalis, revocati?,

cassalis , irrilis , niiUis , iiivalidis et

abolilis, viribusqiie et elTcclu peniliis ac

omnino vacuis semper habcri vobimiis

et mandamiis.

Dpcreiumpro S 3. Practerca, tametsi perspecla cleri

siinantii con- popiiliqiie (.asalcnsis pietas et religio

spem nobis certam ingerat, fore ut me-

morali edicli niiUam liacleniis , ut par

erat , ratioiiem liabuerinl , coque non

attento, a qualibet consuetudine et com-

mercio cum praefato lacobo comite
,

tamqiiam vere excommunicato ac o-

ninino vitando, penilns nitro abstinue-

rint et abstineanl ; nihilominus, molu,

scientià , deliberatione , ac poteslatis

plenitudine paribus, eiuiidem lacobuin

comitem lamquam veruni excommuni-

calum vitandum ab omnibus utriusque

scxus christifidelibns habcndum esse
,

donec et quousque absokitionis benefi-

cium Christiana luimilitate petierit , il-

ludque ab habentc legitimam ad id

facultatem impetravoi il , vel
,
qualenus

ccnsurae adversus eum pronuilgalae nul-

lae ac iniuslae praelendantur , eas uti

lales a competenti iudice ecclesiastico

declarari oblinueril, cum ante eiusmodi

declarationem prò validis ac iustis ab

omnibus haberi debeanl, earumdem te-

nore praesentium decernimus et simili-

ler declaramus. Quocirca univcrsis pres-

bvteris et clericis tam saecnlaribus ,
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cuiuscumque gradus, praccminentiae et

dignitalis fuerint
,
quam cuiusvis Ordi-

nis , congregalionis , instituti et socio-

lalis, etiani lesn, regularil)us .in divinis

minisi rantibus liariua serio districlc

liraecipimus et mandainus, ut, quatenus

pracdictus lacobus comes ad eorum ec-

clesias seu oratoria accedere , ibique

divinis oflficiis aliisque sacris functioni-

bus interesse praosumeret, cum co ita se

gerani
,
quemadmodum ex sacrorum

canonum praescripto cum excommuni-

calis publice denuncialis agendum esse

probe norunl, sub poenis ab ipsis sacris

canonibus in eos
,
qui secus feccrint

,

conslilulis.

S -4. Ceterum, cum exploratum sii, tam ccnsurao «t

. . poeuae coulra

praefatum cognominatum l\ivalta
,

quipiaedicios vio-
'

. . laloros ecoltisia-

praemissa ab eadem saeculari potestalesticaeiiberuus.

edici et ordinari peliil ac instelit, ut

praefertur
,
quam cognominatum Per-

ronum
,
qui praeinserto edicto subscri-

psit , nccnon Petrum Mariani Prielli

typograpbum
,
qui illud suis lypis im-

pressil, aliosque onines et singulos, cu-

iuscumque pariter status, gradus, ordinis,

praeeminentiae et dignilatis quanlumvis

sublimis iuerint
,
qui cadeni praernissa

mandarunt ac ordinarunt, seu illis con-

silium, auxilium, favorem, vel quamvis

aliam daninabilern operam praestiterunl,

aul in eorum sequelam et cxecutionem

gesta approbarunl et rala babuerunt
,

seu alifis in eis quomodolibel ciilpabi-

les fuerunl, censuras onines et poenas

ecclesiasticas a sacris canonibus, gene-

ralium conciliorum decretis, et aposlo-

licis constitutionibus , ac praeserlim

lilteris die Coenae Domini singulis annis

legi et promulgari consuelis infliclas, co

ipso incurrisse ; novcrint idcirco illi

omncs , eliam specialissima mentione

digni, a censuris el poenis buiusmodi,

post debitam ac condignam Ecclesiae

realiter et cum eflectu praestitnni satis-
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factionem, nonnisi a nobis seii Romano
Ponlifìce prò lempore exislenle (

prae-

lerqiiam in morlis articiilo consliUili
,

nec etiam.liinc, nisi de stando Ecclesiae

mandalis el salisfaciendo caulione prae-

slilà , atqne ciini rcincidenlià eo ipso

fjiio convaUierinl ) absolvi el liberavi

posse
,
prout earumdem tenore prae-

sentiiim pariler decernimus. Faciillaleni

insuper qiiandocumqne procedendi ad

alia severiora remedia
,
qualenusprae-

dicti ecclcsiasticae liberlalis violatores

in sua contumacia persislenles ccnsuras

et poenas huiusmodi animo
,
quod ab-

sit , snslinuerinl indurato, nobis et ei-

dem Apostolicae Sedi expresse reser-

ciausuhe. vantcs. Ac deccmenles pariter, easdem

praesenles litteras el in eis conlenla

quaecumque , eliam ex eo quod prae-

dicli el alii quicumque in praemissis

interesse habentes seu habere quomo-

dolibet praetendentes , cuiusvis status
,

gradus, ordinis, praeeminenliae et di-

gnilatis exislant , seu alias specifica et

individua mentione et expressione di-

gni , illis non consenserint, seu ad ea

vocali, citali et audili, causaeque, pro-

pter quas praesenles emanarint, suffi-

cienler adductae,verificalaeetiustincatae

non fuerinl, aul ex alia qualibet eliam

quantumvis iuridicà et pnvilegiaU\ causa,

colore, praetextu el capite, eliam in cor-

pore iuris clauso, eliam enormis, enor-

missimac et lolalis laesionis, nullo un-

quam lempore de subreplionis vel obre-

plionis aul nullilalis vilio, seu inlenlionis

nostrae, vel interesse habentium consen-

sùs , aliove quolibet eliam quantumvis

magno el substantiali ac incogilato et

inexcogilabili individuamque expressio-

nem requirente defectu nolari, impugna-

rl , infringi , invalidari , relractari , in

controversiam vocari, aut ad tcrminos

iuris reduci , seu adversus illas aperi-

tionis oris , restituiionis in integrum
,
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aliudve quodcnmque iuris, facti vel gra-

liae remedium intentari vel impeirari,

aut impetralo, seu eliam motu, scientià

et potcstalis plenitudine paribiis con-

cesso voi emanalo, qucmpiam in iudicio

vel extra illud uli scn se iuvare ullo

modo posse; sod ipsas praesenles lit-

teras sempcr firmas, validas el elTicaces

exislere el fore, suosque plenarios et

inlcgros effeclus sorliri et obtinerc, ac

ab illis, ad qnos special et prò lempore

quandocnmque spectabit, inviolabililer

et inconcusse obscrvari , sicque el non

aliler in praemissis per quoscumqiie

iudices ordinarios el delegatos, eliam

causarum palatii apostolici audilorcs, ac

diclae sanctae Romanae Ecclcsiae car-

dinales, eliam de lalere legalos etprae-

futae Sedis nuncios, aliosve quoslibet

quacumque praeeminenlià et potestale

fungentes el functuros , sublatà eis el

eorum cuilibel quavis aliler iudicandi

el inlerpretandi facullate el auclorilale,

iudicari et definiri debere ; ac irritum

el inane si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilale , scienler vel igno-

ler, conligerit allentari.

S 5. Non obslanlibus praemissis, ac, conirarioram

qualenus opus sit, nostra el Cancella-

riae Aposlolicae regulà de iure quaesilo

non lollendo, aliisque aposlolicis, ac in

universalibus provincialibusque el syno-

dalibus conciliis edilis, generalibus vel

specialibus, constilutionibus el ordina-

tionibus, nenon quornmcumque Ordi-

num, congregationum, institulorum el

societaluni, eliam lesu, ac quorumvis

monasleriorum, conventuum, ecclesia-

rum, locorum piorum, aliisve quibusvis,

eliam iuramento, confìrmalione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis
,

slalutis et consueludinibus ac praescri-

ptionibns quanlumcumque longissimis et

imraemoi'abilihus, privilegiis quoque, in-

dultis el litteris apostolicis, Ordinibus,
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congregalionibus, insliUilis et sucicla-

libus, eliam Ics», ac monaslcriis, con-

venlibus, ecclcsiis et locis piis praedi-

clis, illorumqiie respeclive siiperioribiis,

aliisve qiiibiislibet personis, eliam qtian-

liimvis siiblimibiis et specialissiniiì men-

lione (Jignis, a Sede praodiclà ex qiia-

ciimqtie causa, eliam per viam conlraclus

et remuncrntioni.-5, sub qnibiiscumqiie

vcrbonim Icnoribiis et forniis, ac cimi

quibiisvis eliam derogatorianim deroga-

toriis, aliisque elTìcacioribiis, effìcacissi-

mis et insolilis olansiilis, irrilaiitibiisquo

et aliis decielis, iMiam mol;i, scienlià et

poleslalis pleniliidine paribns, seu ad

qnarnmcnmque personarnm eliam im-

periali, regali, aliàve qiialibel mmidanà

vel ecclesiastica dignitate fnlgenlinm

instantiam, ani earum conlemplatione,

seu alias qnomodolibet in conlrarium

praemissoiiim conressis, editi?, faclis ac

pluries ileralis, ac qiiantisciimqiie vici-

bus approbalis.confìrmalis et innovalis,

eliam conlinentibus quod excommuni-

cari non possint per litteras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac

de verbo ad verbum de privilegiis et

indullis buiusniodi mentionem
;
quibus

omnibus et singnlis, eliamsi prò illonim

sufTicienti derogalione de illis eorumque

lolis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non aulcni per clausulas genc-

rales idem importante?, menilo seu

quaevis alia expressio babenda, aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda forei, tenore? buiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nihil penilus omisso

el formA in illis tradita observalà, ex-

primerentur et insererenlur,praesentibus

prò piene et sufTìcienler expressis et

inserlis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxal, specialiter

el espresse derogamus, et derogalum
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esse volumiis; celerisque contrai'iis qni-

buscumque.

§ fi. Ut aulem oacdem presenles lit- n.rtim r<ii'ii-

lerae ad omnium nolitiam facilius deve- iran^uuiinoiuiii'!

vianl, volumus illas seu earum cxempla

ad valvas ecclesiae Lateranensis ac ba-

silicac Principis Aposlolorum, necnon

Cancellariae Aposlolicae, Curiacque ge-

nerali? in Monte Citatorio
, et in acie

Campillorae de Urbe, ut mori? est, af-

figi et publicari , sicque publicatas et

affixas, omnes et singulos, quos illae

concernunl, perinde arclarc et afficere,

ac si unicuiquo eorum nominalim el

personaliter intimatae fuissent ; utque

' ipsarum iillerarum transumptis , seu

exemplis, eliam impressi?, manu publici

notarli subscriptis, et sigillo personae

in ecclesiastica dignitate conslitutae

muniti? , eadem prorsus fidcs tam in

iudicio quam extra illud ubiquc adbi-

bealur, quae eisdem praesentibus adbi-

berelur si foreiit cxbibitae vel ostensae.

Datum Romac, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxviii

iulii MDCCxiii, ponlifìcalus nostri an. xiii.

Dal. die '28 iulii 1713, ponlif. anno xni.

CLXXXVI.

Confirmantur duo decreta Cougregaiio-

nis Riluum super cuUu immemorubili

servi Dei Liberali de Lauro fralrum

Minorum de Observantià \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Alias el nuper a Conarregalione ^f.'^"*"', ["««-

venerabilium fralrum noslrorum SìR.E. '"''•